
162068-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 162068-2021 - Gara
Germania-Sigmaringen: Lavori generali di costruzione di edifici
OJ S 65/2021 02/04/2021
Bando di gara
Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: SRH Kliniken Landkreis Sigmaringen GmbH
Indirizzo postale: Hohenzollernstraße 40
Città: Sigmaringen
Codice NUTS: DE149 Sigmaringen
Codice postale: 72488
Paese: Germania
Persona di contatto: Projektleitung BauSIG
E-mail: michael.obal@srh.de
Tel.: +49 75711002565
Fax: +49 75711002725

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: www.kliniken-sigmaringen.de

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177b37c3c76-2ef6976c1d168bc1
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.
auftragsboerse.de

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Krankenhausgesellschaft in Form einer juristischen Person des privaten Rechts

Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
VE 1.477 Deckenversorgungseinheiten
Numero di riferimento: SRH_SIG-2021-0003

Codice CPV principale
45210000 Lavori generali di costruzione di edifici

Tipo di appalto
Lavori

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/162068-2021
mailto:michael.obal@srh.de?subject=TED
http://www.kliniken-sigmaringen.de
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177b37c3c76-2ef6976c1d168bc1
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-177b37c3c76-2ef6976c1d168bc1
http://www.auftragsboerse.de
http://www.auftragsboerse.de


162068-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descrizione
Für die Errichtung einer OP-Station mit 7 Sälen sowie einem 
Linksherzkatheteruntersuchungsbereich werden 15 neue DVEs für Chirurgie, Anästhesie und 
Untersuchungen incl. Zubehör, Unterkonstruktion und Montage benötigt.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 141 760,00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DE149 Sigmaringen
Luogo principale di esecuzione: Sigmaringen

Descrizione dell'appalto
Für die Errichtung einer OP-Station mit 7 Sälen sowie einem 
Linksherzkatheteruntersuchungsbereich wird folgende neue Ausstattung benötigt:
— 7x Deckenversorgungseinheit Chirurgie inkl. Zubehör,
— 7x Deckenversorgungseinheit Anästhesie inkl. Zubehör,
— 1x Deckenversorgungseinheit Untersuchungsraum Linksherzkatheter inkl. Zubehör.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 01/09/2021 Fine: 08/07/2022
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione



162068-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Mit dem Angebot sind folgende Erklärungen / Nachweise vorzulegen:
1. Nachweis - zunächst nur Eigenerklärung auf Formular des Auftraggebers (Formblatt 124) - 
darüber, dass der Bieter im Berufs- oder Handelsregister nach Maßgabe der 
Rechtsvorschriften des Landes der Gemeinschaft oder des Vertragsstaates des EWR-
Abkommens eingetragen ist, in dem er ansässig ist. Ggf. ist zu erklären, dass keine 
Eintragungspflicht besteht.
2. Nachweis - zunächst nur Eigenerklärung auf Formular des Auftraggebers (Formblatt 124) - 
über das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen gemäß § 6 e EU VOB/A einschließlich 
Angaben zu Insolvenzverfahren und Liquidation
Oder anstelle der Nachweise zu 1. bis 2.:
— Nachweis der Präqualifizierung durch Mitteilung der Registrierungsnummer, unter der der 
Bieter in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) eingetragen ist oder
— Vorlage einer Einheitlichen Europäischen Eigenerklärung (EEE).
Im Falle von Bietergemeinschaften ist von jedem Bietergemeinschaftsmitglied der Nachweis 
gemäß Ziffer 1.-2. vorzulegen bzw. der Präqualifikationsnachweis / Einheitliche Europäische 
Eigenerklärung zu erbringen.

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Mit dem Angebot sind folgende Erklärun-gen / Nachweise vorzulegen:
1. Nachweis der Betriebshaftpflichtversicherung (Kopie der zum Zeitpunkt der 
Angebotsabgabe gültigen Versicherungspolice)
Der Nachweis gemäß Ziffer 1. ist auch von präqualifizierten Bietern zusätzlich zum 
Präqualifikationsnachweis mit dem Angebot einzureichen.
Bei Bietergemeinschaften ist der Nachweis gemäß Ziffer 1 von jedem 
Bietergemeinschaftsmitglied gesondert zu erbringen mit der Maßgabe, dass es genügt, wenn 
die Addition der nachgewiesenen Mindest-Deckungssummen der Mitglieder der 
Bewerbergemeinschaft die geforderte Mindest-Deckungssumme von 1 000 000,00 EUR 
erreichen.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: 
Zu 1.: Betriebshaftpflichtversicherung mit Mindestdeckungssumme von 3,0 Mio. EUR für 
Personen- bzw. Vermögens- und Sachschäden

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Mit dem Angebot sind folgende Erklärun-gen / Nachweise vorzulegen:
1. Nachweis - zunächst nur Eigenerklä-rung - über die Ausführung von Leistungen in den 
letzten 5 abgeschlossenen Kalenderjahren, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar 
sind;
2. namentliche Nennung und Vorlage des Erfahrungsnachweises - zunächst nur 
Eigenerklärung - des für die Leistungserbringung vorgesehen Bauleiters;
3. Namentliche Nennung und Vorlage des Erfahrungsnachweises - zunächst nur 
Eigenerklärung - des für die Leistungserbringung vorgesehenen stellvertretenden Bauleiters.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: 
Zu 1.: Der Nachweis muss Ort, Inhalt, Auftraggeber und Datum der Abnahme der 
Referenzleistung erkennen lassen;



162068-2021 Page 4/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

Zu 2.: Der Erfahrungsnachweis muss die Qualifikation und Erfahrung des Bauleiters mit 
vergleichbaren Leistungen erkennen lassen;
Zu 3.: Der Erfahrungsnachweis muss die Qualifikation und Erfahrung des stellvertretenden 
Bauleiters mit vergleichbaren Leistungen erkennen lassen.

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
Siehe Auftragsunterlagen

Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/05/2021 12:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Tedesco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 21/07/2021

Modalità di apertura delle offerte
Data: 05/05/2021 12:00Ora locale: 
Luogo: 
SRH Kliniken Landkreis Sigmaringen GmbH
Hohenzollernstraße 40
72488 Sigmaringen
DEUTSCHLAND

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni complementari



162068-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4. Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium 
Karlsruhe - Referat 15
Indirizzo postale: Durlacher Allee 100
Città: Karlsruhe
Codice postale: 76137
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Tel.: +49 7219268730
Fax: +49 7219263985

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Es wird ausdrücklich auf die Ausschlussfrist gem. § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB hingewiesen. 
Danach ist ein Nachprüfungsantrag auch dann unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage 
nach Eingang der Mitteilung des Aufftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, 
vergangen sind.

Data di spedizione del presente avviso
31/03/2021

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de?subject=TED

